令和 7 年 9 月 5 日

各   位

                                     東 三 河 懇 話 会

会長  神野 吾郎

三遠南信地区地域懇談会のご案内

拝啓 初秋の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の運営に対し格別のご

高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、平成 29 年度から中部経済同友会、ならびに浜松経済同友会との共催として、三遠南信地

区地域懇談会を開催おります。7 回目となります今回は、講師に岐阜大学工学部客員教授で名古屋

都市センター特任アドバイザーの加藤義人氏をお迎えし、『リニア時代の東海創生 ～三遠南信地

域の活性化を念頭に～』をテーマにご講演いただきます。

加藤様は、㈱野村総合、㈱東海総合研究所など、名古屋を拠点にシンクタンク活動に従事され、

退任後の現在は、地域づくりのアドバイザー等として幅広く関与され、テレビ番組のコメンテータ

ーとしても活動の幅を広げていらっしゃいます。

 リニア中央新幹線や三遠南信自動車道のインフラ整備が地域社会に与える影響、さらなる発展

に向けた広域連携の課題に焦点を当て、三遠南信地域を含む地域活性化について意見交換を行い、

見識を深める機会といたしたく存じます。ぜひ多数の皆様にご出席賜りたくご案内申し上げます。

記

１．日 時    令和 7 年 10 月 20 日（月） 16：00～19：00

講演会 16：00～17：00、意見交換会 17：00～17：45、懇親会 17：45～19：00

２．会 場    ホテルアークリッシュ豊橋  講演・意見交換会 4 階 THE TERRACE ROOM

                      懇親会（立食）  3 階 THE GARDEN

       （住所：豊橋市駅前大通一丁目 55 番地 Tel：0532-51-1120）

３．講 師     岐阜大学工学部客員教授

名古屋都市センター特任アドバイザー 加藤 義人（かとう よしと）氏

     (ご略歴) 岐阜市出身。東京理科大学理工学部土木工学専攻科修士課程

修了後、㈱野村総合に入社。㈱東海総合研究所（現 三菱 UFJ

リサーチ＆コンサルティング㈱）に移籍後、名古屋を拠点に

シンクタンク活動に従事。主席研究員、執行役員を経て退任。

現在は、地域づくりのアドバイザー等として幅広く関与。

テレビ番組のコメンテーターとしても活動を広げている。

専門分野は社会資本整備等の経済効果分析、公共経営（PPP/

PFI、行財政改革）を中心に地域づくり全般。

４．演 題   『リニア時代の東海創生 ～三遠南信地域の活性化を念頭に～』

５．懇親会会費  8,000 円（当日受付にて頂戴いたします。）

         講演会のみ出席の場合は会費不要です。申込フォームにて〇で選択してください

６．申込方法   参加申込書にご記入の上、FAXまたはE-mailにてお送りいただく

か、右のフォームよりご回答ください。お申し込み後にご都合が悪

くなった場合は、10月15日（水）までにご連絡ください。それ以降

にご欠席の場合は、会費を申し受けますのでご了承願います。

７．申込先    東三河懇話会（担当：奥田、小野） TEL:(0532)55-5141 FAX:(0532)56-0981

E-mail:ono@konwakai.jp

ＦＡＸ：０５３２－５６－０９８１ 東三河懇話会 行

三 遠 南 信 地 区 地 域 懇 談 会

参加申込書 (令和 7 年 10 月 20 日)

参 加 方 法
どちらかに〇をつける

  ・講演会と懇親会参加  ・講演会のみ参加
   （参加会費 8,000 円）       （会費なし）

会 社 名

お 役 職

お 名 前

電 話 番 号

ＦＡＸ番号

E - Mail

 ※懇親会参加の方は会費 8,000 円を当日受付にて頂戴いたします。

お問い合せ先：東三河懇話会 事務局

ＴＥＬ：０５３２－５５－５１４１

ＦＡＸ：０５３２－５６－０９８１

E-mail : ono@konwakai.jp